
ROTARY CLUB OF NAGOYA MIZUHO

2024-25年度
国際ロータリーのテーマ
2024-25年度
国際ロータリーのテーマ
2024-25年度
国際ロータリーのテーマ
2024-25年度
国際ロータリーのテーマ

創 立
会 長
幹 事
クラブ広報委員長
例 会 日
会 場

:
:
:
:
:
:

460-0003
名古屋市中区錦1-13-19 
名錦ビル7F 
052-211-3803
052-211-2623
2760_nagoya@mizuho-rc.jp
http://www.mizuho-rc.jp/

：

：
：
：
：

事 務 局

T E L
F A X
M A I L
U R L

1980年(昭和55年)1月10日
大嶽　達郎
近藤　茂弘
今川　知也
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

1980年(昭和55年)1月10日
大嶽　達郎
近藤　茂弘
今川　知也
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

1980年(昭和55年)1月10日
大嶽　達郎
近藤　茂弘
今川　知也
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

2024-25年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「瑞穂ロータリーを考えよう」
～より良い瑞穂ロータリーのために～

2024-25年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「瑞穂ロータリーを考えよう」
～より良い瑞穂ロータリーのために～

2024-25年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「瑞穂ロータリーを考えよう」
～より良い瑞穂ロータリーのために～

2024年11月21日（木）  晴  第17回例会 ボジョレーヌーボ例会
第2113回例会 ～ロータリー財団月間～

クラブテーマ：「熱田の杜・友愛・気品」

司　　会
ゲ　ス　ト

加藤直大 会場委員
台北延平RC 何 殷權 (P IC) 会長 他 37名
福岡西RC吉村秀二会長 他 22名

：
：

出席率 74.6％

会員68名　出席47名  （出席計算人数57名）

出席報告 加藤直大 出席委員

会長挨拶 大嶽達郎会長

　瑞穂ロータリークラブ会長を仰せつかってお
ります大嶽でございます。台湾・福岡から遠路は
るばる私どものボジョレーヌーボ例会に多数ご
参加いただき、誠にありがとうございます。
　まずは、何（IC)会長をはじめとして、台北延平
RCご家族の皆さま、ようこそ日本へお越しいただ
きました。昨年にひき続き37名という、実に多く
の方々にご参加いただき、本当にありがとうござ
います。
　本日は香嵐渓の紅葉の見学と、私どもの会員の本多さんのお店
の”ーの谷’'での昼食をしていただきました、何 殷權(P IC)会長が、ぜ
ひ日本の紅葉ご覧になりたいとのことで、ご案内させていただきまし
た、いかがだったでしょうか？ また、明日からは、三好カントリーと、浜
松でのゴルフ、三河湾の観光をされると伺っています。秋の日本を大い
にお楽しみいただければと思います。
　続きまして、吉村会長様をはじめ、福岡西RCの皆様、ようこそ名古屋
へおこしいただきました。9月にはお月見例会に大勢でお伺いし、大変
な歓待をしていただき、大変嬉しく思っています。ありがとうございまし
た。また甲子園では、野球の対戦が出来ました、激闘の末、何とか勝利
することが出来ました。その後の、合同打ち上げ会も含め、大変楽しい
時間を過ごすことが出来ました。福岡西RCさんとは、提携30周年を超
え、次の40周年に向け、ますます親睦を深めていければと思っていま
す。
　明日は、三好カントリー倶楽部でのゴルフ、私もご一緒させていただ
きます、天気は良さそうです、よろしくお願いいたします。瑞穂ロータ
リーのメンバーは、台湾も福岡も大好きな人だらけです。台湾には、来
年の3月に行われる延平RC 様の創立記念式典へ、福岡には、来年9月
のお月見例会へ、我々も多数伺えるようにしたいと思います。今からと
ても楽しみにしております。昨年のボジョレーヌーボ例会の時に、クラウ
ンさんとお話させていただいた際、クラウンさんから、例会の時だけで
なく、プライベートや家族や仕事で台湾に来た時には、気軽にいろいろ
相談、声掛けをして下さい、という言葉いただき、大変うれしく思いまし
た。
　延平の皆さんも福岡西の皆様も、例会以外で名古屋、日本にお越し
の際は是非気軽に、瑞穂のメンバーにお声がけください。逆に私たちも
甘えさせていただくこともあるかもしれません。そういうお付き合いが
出来れば素晴らしいことだなと、クラウンさんのお言葉で思いました。
今日は、ボジョレーヌーボ例会です、皆さんと大いにワインを飲んで、楽
しみたいと思います。最後に、3クラブの益々の発展と、各会員並びにご
家族のみなさまのご健勝、ご多幸を祈念申し上げまして、挨拶とさせて
いただきます。

11/28（木） R規定により休会
12/5  （木） 第6回理事会 16:30～ 名古屋観光ホテル2F 「暁」
　　　　　 ※家族会前となりますので、お間違え無いようお願いします。
　　　　　 クリスマス家族 受付17:30～ 例会18:00～
　　　　　 名古屋観光ホテル2F 「曙」

・
・

幹事報告 近藤茂弘幹事

・
・

・

・
・

・

多額頂戴いたしました。
ボジョレーヌーボ例会の開催おめでとうございます。
今夜はよろしくお願い致します。
台北延平ロータリークラブの皆さん、福岡西ロータリークラブの皆さん、
ようこそ、ボジョレーヌーボ例会へ。本日はお楽しみください。

本日は大変失礼いたしました。すみませんでした。
11月10日妻の誕生日に、美しいお花をありがとうございました。

本日はよろしくお願い致します。

ニコボックス 加藤直大 ニコボックス委員

台北延平ロータリークラブ様

福岡西ロータリークラブ様

田中　　宏さん　野﨑　洋二さん　長坂　邦雄さん　渡辺喜代彦さん
岩田　修司さん　長瀬憲八郎さん　市岡　正蔵さん　亀井　直人さん
梅村　昌孝さん　堀　　慎治さん　安井　友康さん　長谷川　隆さん
湯澤　勇生さん　鈴木　雅登さん　本多　誠之さん　岡部　光邦さん
近藤　茂弘さん　今川　知也さん　鈴木　淑久さん　杉江　建亮さん

　長野　義明さん　花井芳太朗さん　大和　直樹さん　村瀬　俊高さん
加藤　直大さん
村上　　学さん

田中　英雄さん

名古屋瑞穂ロータリークラブ親睦委員会一同

　大嶽会長、吉村会長、皆様こんばんは。
ボジョレーヌーボ例会に参加できて、とても
嬉しいです。名古屋瑞穂RCと姉妹クラブの
提携をして今年で38年を迎えました。この
度、御クラブを訪問し、両クラブの友情を深
めることができ、大変光栄に思います。
　去年訪問した時は、私は日本語が話せま
せんでした。今回の訪問のために今年7月に会長に就任して以来、この
スピーチを準備してきました。ここ数ヶ月私は日本語を真剣に勉強しま
した。毎日3時間の練習、週末は4時間の練習をしました。皆様に私の日
本語を理解していただけたら幸いです。
　この場を借りて、皆様の温かいおもてなしに感謝すると共に、来年3月
15日に台北で開催される私たちの48周年の式典にぜひご参加いただ
きたく心よりお招き申し上げます。最後に貴クラブの益々のご繁栄と、皆
様のご健康と、ご多幸を心よりお祈り申し上げます。

委員会・同好会報告

挨拶
台北延平RC：何殷櫂（P IC) 会長

岐阜稲口ゴルフ倶楽部にて第451回ゴルフ部会が開催されました
ゴルフ部会11月度（451回） 開催日:11月15日(金)

12
グロス HDCP

86

78

93 15.6

2.4

74

77.4

75.6

ネット氏名
優勝　湯澤　勇生さん

2位　堀　　慎治さん

3位　鈴木　淑久さん



懇親会
乾杯挨拶：千秋季賴 直前会長

　皆様こんばんは。個人的なお話でござい
ますが、私が学校を卒業する時に、最後の
口頭試問で落第しそうな時に一人の方が
私を助けてくれました。中華民国の国父と
言われる孫文先生のひ孫になる方、名前
は宮川祥子さんという方です。実は、最後の
口頭試問で他の先生方はダメと言われまし
たが、一人だけ宮川祥子先生が僕を助けてくれて、どうにか卒業できま
した。いつもいつも中華民国の方には感謝をしております。台北延平RC
の皆様とも末長く良いお付き合いをさせていただきたいと思っておりま
す。そして、大嶽会長はじめ名古屋瑞穂RCの皆様、いつも本当にありが
とうございます。本日、他クラブへ参加し、瑞穂RCの皆様の素晴らしさ
を再度確認しました。やはりメーキャップの時のおもてなしが全然違い、
やはり瑞穂RCさんはすごいと再確認しました。名古屋瑞穂RCの皆様
も今後とも末長くよろしくお願いします。

　改めまして今晩は。ボジョレーヌーボ例会ということで、台北延平RCの皆
様、大勢の方にお越しいただきました。また、福岡西RCからも大勢の方にお
越しいただきまして、誠にありがとうございます。
　今年の3月、台北にお伺いして、延平RCの皆さん大変お世話になりまし
た。美味しいお酒をたくさん頂戴してきました。また、9月には福岡へ参りま
して、福岡西RCの皆様から素晴らしいおもてなしを頂戴しました。先ほど吉
村会長が瑞穂RCのおもてなしを評価していただきましたが、とてもとても私
どもの見本でありますので、大変勉強になりました。
　今日はボジョレーヌーボー例会ですので、皆さん大いに飲んで、騒いで、
歌って楽しんでください。台北延平RC、福岡西RC、そして名古屋瑞穂RCの
それぞれの発展と、それぞれの友好が益々深まりますように、心からお祈り
をいたしたいと思います。それぞれの友好に心より祈念して乾杯をいたした
いと思います。ご唱和ください。乾杯！！

乾杯挨拶：櫛田篤弘 国際奉仕委員長
　台北延平RCの皆様、そして福岡西RCの皆様、遠路はるばる本当にご参
加いただきまして誠にありがとうございます。皆さんを歓迎する準備を進め
させていただく間に、一つの思いが浮かんでまいりました。今日こうしたご縁
があるのも、ご縁を作っていただいた我々の大先輩、そしてこの縁を今日ま
で繋いでいただいた先輩方のお力、おかげだということを、本当に心の底か
ら感謝をして準備を進めてまいりました。この素晴らしい縁をこれからも長
く続けるために、私も精進してまいりたいと思い、ここで決意をしていきたい
なと思います。簡単でありますが、最後の挨拶とさせていただきます。本当に
今日はご参加いただきましてありがとうございました。

福岡西RC：吉村秀二会長

例会のご案内
■今　　週

■次 々 週

■次　　週

11月28日（木）R規定により休会
12月 5 日 （木）クリスマス家族会
場　所：名古屋観光ホテル2F「曙」
時　間：17:30～受付　18:00～例会

12月12日 （木）第3 回クラブフォーラム（年次総会）
場　所：ヒルトン名古屋4F 「桜の間」
時　間：12:30～


